
 

24129 Bergamo, piazza Rosate 2  tel. 035 2052 750/724  e-mail: lingue@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo  www.dllcs.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 

    
Oggetto:  Decreto della Decana dei Professori ordinari del Dipartimento di Lingue, 

Letterature e Culture Straniere di proclamazione del Direttore del Dipartimento di 
Lingue, Letterature e Culture Straniere per il triennio accademico 2024-2027 

 

LA DECANA DEI PROFESSORI ORDINARI  
DEL DIPARTIMENTO DI LINGUE, LETTERATURE E CULTURE STRANIERE 

DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BERGAMO 
 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. prot. n. 10568/I/003 rep. n. 
240/2012 del 28.05.2012 e, in particolare, l’art. 26 secondo cui il soggetto che ha 
indetto le elezioni proclama con proprio decreto il candidato eletto;  

VISTO l’esito della votazione (I votazione) del giorno 11 giugno 2024, come riportato nel 
verbale (prot. n, 108212/I/13 del 14.6.2024) della Commissione elettorale, nominata 
con proprio decreto Rep. n. 31/2024 prot. n. 100073/I/13 del 5.6.2024, riunitasi in 
data 13.06.2024 e di seguito indicati: 

 

Risultati della I votazione, svoltasi in data 11.6.2024 dalle ore 11.15 alle ore 12.45 

 

Elettori aventi titolo al voto     n. 74 

- Elettori votanti      n. 69 

-  Maggioranza richiesta   n. 38 

  (maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto) 

 
I candidati hanno riportato i seguenti voti di preferenza:  
 
Prof. Raul Mario Calzoni     n. 61 
Schede bianche     n.   8 
 

 
DECRETA 

 
il prof. Raul Mario Calzoni, professore ordinario a tempo pieno, è proclamato eletto 
Direttore del Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Straniere dell’Università 
degli studi di Bergamo per il triennio 2024-2027.  
 

LA DECANA 

  (Prof. Elena Agazzi)  
                                               (Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005)  

  


		2024-06-14T12:23:04+0200
	IT
	Elena Agazzi




